11

prouenisse. **A**n iniustus est deus in eqliter nobis res distribuens. **C**ur tu abundas. ille vero mendicat. nisi et tu bone dispensationis merita desequaris. **I**lle vero patientie brauijs decorat. **H**ille. et quod dicit de decoro huius quidem ratio potest esse. **N**a psalmista de domino loquens specialiter dicit. Oculi eius in pauprem respiciunt. quomodo. **D**ocul-dubio dulcis et amicabilis per ceteris hic et in futuro. **S**i ergo put canit ecclesia. **S**plendida facta est facies moysi dum aspiceret in eum dominus. non est facile abnuendu. quin efficaci diuinox oculorum respectu in pauprem facies interioris sui hominis splendoris decorum specialem desequatur. **V**is demum scire per paupertas non solum duas sanguisuge filias suffocat. sed etiam vermem diuitum occidit. **A**udi quem sunt hee filie sanguisuge de quibus habet in pueribus. Certe sunt gula et luxuria. que quidem fugunt peccati sanguinem de dupliciti diuitum substantia quas ostendat suffocari ipsa paupertate. Rursum audi quis sit vermis diuitum corda corrodere. **D**rofecto hic vermis potissimum potest dici remorsus conscientie de hoc per cum possent. pauperibus non subueniunt continue habende. **H**ic vermis quidem non melius occidi potest clavis est per paupertate mediante. est enim pauper in hoc casu a remorsu conscientie supportatus cum nullus ad impossibile obligetur.

XIII. CONSIDERATIO

Quartadecima puella sic ait. Audi homo rem gestam qui de paupertate querularis ad magnam cui consolationem. **A**udi rem gestam per patrem clareuallis. tria vice vel in parte recitatum et nunc iterum completius et devoutius recitandam. **A**ccedit inquit ad consolationem pauperum ipsa quoque que pastoribus exhibita est visitatio et allocutio angelorum. **V**e vobis diuites qui vestram habetis consolationem ut non mereamini habere iam celestem. **Q**uid multi nobiles secundum carnem. per multi potentes per multi huius seculi sapientes. hora illa in stratis mollibus qui escebant et nemio eorum dignus habitus est nouam lucem videre. magnum illud gaudiu[m] scire. **A**ngelos audire cantates gloria in excelsis deo. **A**gnoscant igitur homines quae qui non in laboribus hominum excentur. ab angelis visitari non merentur. **A**gnoscant per placeat supernis ciuib[us] laborum cuius est intentio spiritalis. quoniam quidem et illos suo tam felici dignantur alloquio affari. qui corporali urgente necessitate laborant per rectu corporis. **H**ec dicit pater. Qui rursum in eadem materia sic ait. **Q**uid multa illa die nativitatis domine gemmis et auro fulgent altaria. quantum ubique pallis adornantur pietes putas ad hec angeli diuertent et pannosos declinabunt homines. **S**i ita est. cur magis apparuerunt ouium pastoribus per regibus terre tenui sacerdotibus. **C**ur et ipse saluator cuius est auxiliator et argenter

sacram in suo corpe paupertate dedicat: aut certe cur ipam tam sollicite paupertate angelus enarrat. hoc inquit vobis signum inuenietis infantem panis inuolutum recte. ergo desolamini desolamini popule meus dicit emmanuel. i. vobiscum deus. Ipse etem saluos faciet non quoscunqz sibi populum suum a peccatis eorum. Denique populum suum desolari venit utique qz populum humilem quem saluum faciet. nam oculos superboz humiliabitur via nosse populum eum. Tibi inquit derelictus es paup. Ideo vero dominus ait. Ve vobis diuites recte. Utinam in eo populo nos inueniri sp optemus cui non dicit ve. sed quem desolatus dominus deus suus. quid enim desolat eos qui suam habent desolatores. Ceterum vigilantibus pastorebus gaudiu no[n] ue lucis euangelizat. et eis saluator patrus esse dicit. paupibus igitur et laborantibus non vobis diuitibus inter ipsas noctis vigilias dies sanctificatus illuxit. et nox ut dies illuminata. immo in die multata refusit angelo domino. quod nam est nobis hodie saluator. Utique non hac nocte. Siquidem nox processit. dies autem appropinquauit. hec ille pater.

XV. CONSIDERATIO.

Quintadecima puella sic ait. Nonne homo statu pnis existit quodammodo momentaneus. futurus autem statu est eternus. quare eligibilis est prudens valere in futuro. Sed quid. Profecto si diues melius valere videantur in presenti. paup multo melius valebit in futuro. Audi magnum patrem augustinum. Veniet inquit tempus ut se auaros omnes fuisse diuites doleant a quibus nunc christi paupes irridentur. non sp iste qui nunc humanae est desuetudinis ordo seruabitur. non semper Lazarus fame torquebitur. nec sp auarus diues ipsorum delicias abundatia profuerit. sed cito et ille de sterquilinio ab angelis eleuabitur in padis. et ille qui elemosinam noluit dare si penitentia non subuenierit. de luxurioso conuiuio rapietur in tartarum. ut qui in hoc seculo paupi noluit dare micantur. in inferno non mereatur accipere guttam et qui paupem pascere noluit deliciis suis pascat flamas medullis suis. hec pater ille magnus. Sed si tu dixeris propterea aliquis esse diunes. quem non tanget premissa desideratio utpote non auarus. Hic ego tibi quis est hic et laudabilis eum. fecit enim mirabilia in vita sua. Est enim hoc perarum et valde insolitum propter supra soror mea ex auctoritate magni patris inducit.

Capitulum nonum continens desolationes tam super miseris domestica pene occulta. siue non medicantum hostiati. quod super mendicas paupertate miserorum propter seipsum mendicantium.

Dono post premissa ad dominam desolatricem principalem accesserunt et alii duo tristes petentes super tenorem premissi capituli desolari. At illa cuilibet eorum de suis pullis unam adiunxit.